
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 372
18 Φεβρουαρίου 2016

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Γ3γ/οικ. 98494/21−12−2015 

(ΦΕΚ 2816 Β΄) απόφασης του Υπουργού Υγείας όπως 
έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθ. Γ3γ/οικ. 2180/
12−1−2016 (ΦΕΚ 28 Β΄) απόφαση του Υπουργού 
Υγείας ...................................................................................................... 1

Απόσταξη σύκων και αποσύκων από τους μικρούς 
αποσταγματοποιούς (διήμερους) του Δήμου Αγιάς 
της Π.Ε. Λάρισας ............................................................................. 2

Τροποποίηση διατάξεων της Τεχνικής Οδηγίας 
Ασφάλειας Αριθ.(1) − 1η Τ.Ο.Α ............................................... 3

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε−
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Αρ−
ταίων Νομού Άρτας, για το έτος 2016......................... 4

Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερει−
άρχη» στους Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων και 
Δ/νσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για 
τις μετακινήσεις εντός έδρας των υπαλλήλων ... 5

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 445/87464/29−12−2015 από−
φασης Δημάρχου περί “Καθιέρωση απογευματι−
νής ή νυχτερινής υπερωριακής απασχόλησης και 
ημερήσιας ή νυχτερινής υπερωριακής απασχό−
λησης υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α΄ εξά−
μηνο 2016” (ΦΕΚ Β΄ 39/19−1−2016) ....................................... 6

Νυχτερινή απασχόληση καθώς και απασχόληση αρ−
γιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων (προς συμπλήρω−
ση εβδομαδιαίας εργασίας) της Δ/νσης Καθαριό−
τητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Χαλκιδέων . 7

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. Γ3γ/οικ. 12146 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Γ3γ/οικ. 98494/21−12−2015 

(ΦΕΚ 2816 Β΄) απόφασης του Υπουργού Υγείας όπως 
έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθ. Γ3γ/οικ. 2180/
12−1−2016 (ΦΕΚ 28 Β΄) απόφαση του Υπουργού Υγείας .

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παράγραφο 1 περ. Γ 

του Ν. 4262/2014 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Απλούστευση της αδειο−
δότησης για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Διαρθρω−
τικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38 Α΄) «Πρωτο−
βάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (ΠΕΔΥ), αλλαγή σκοπού 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 63/2005, άρθρο 90 (ΦΕΚ 98/
Α΄) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄) «Οργα−
νισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορι−
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη»

8. Την υπ’ αριθ. Υ9/οικ.70521/14−8−2014 (ΦΕΚ 2243/Β/
18−8−2014) υπουργική απόφαση: «Βραχυπρόθεσμα και 
Μακροπρόθεσμα Μέτρα Ελέγχου της Συνταγογράφησης 
και Εκτέλεσης Εργαστηριακών Εξετάσεων», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ούτε 
του προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αποφασίζουμε:

Στο τέλος της υπ’ αριθ. Γ3γ/οικ. 98494/21−12−2015 (ΦΕΚ 
2816 Β΄) απόφασης του Υπουργού Υγείας όπως έχει 
τροποποιηθεί με την υπ’ αριθ. Γ3γ/οικ. 2180/12−1−2016 
(ΦΕΚ 28 Β΄) απόφαση του Υπουργού Υγείας προστίθεται 
εδάφιο ως ακολούθως:

Η συμμετοχή των ασφαλισμένων στις εξετάσεις που 
περιγράφονται στα παραρτήματα Ε και ΣΤ υπολογίζεται 
στο 15% επί του κρατικού τιμολογίου.

Στα παραρτήματα Ε΄ και ΣΤ΄ τροποποιείται ο τίτλος 
της τρίτης στήλης και απαλείφεται η φράση «συμπερι−
λαμβάνεται η συμμετοχή ασφαλισμένου 15%».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2016

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

5187

SPIROS
Highlight

SPIROS
Highlight



5188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 Αριθ. 30/003/000/513 (2)
Απόσταξη σύκων και αποσύκων από τους μικρούς απο−

σταγματοποιούς (διήμερους) του Δήμου Αγιάς της 
Π.Ε. Λάρισας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ YΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του κεφαλαίου Ε 

του άρθρου 7 του Ν. 2969/2001 «Αιθυλική αλκοόλη και 
αλκοολούχα προϊόντα» (ΦΕΚ 281/Β΄).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 82 του 
Ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (ΦΕΚ 265/
Α΄), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του καν.(ΕΚ) 110/2008 «σχετικά με τον 
ορισμό, την περιγραφή, την παρουσίαση, την επισήμαν−
ση και την προστασία των γεωγραφικών ενδείξεων των 
αλκοολούχων ποτών και την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΟΚ) 1576/89 του Συμβουλίου».

4. Την απόφαση Δ6Α 1196756ΕΞ2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓΔΗ−ΙΘΥ) 
«Συμπλήρωση της υπ’ αριθ. Δ6Α 1015213/28−1−2013 (Β΄ 130 
και 372) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δη−
μοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών».

5. Την Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου με αριθ. 1 της 
20−01−2016 «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ−
γείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 18/ΥΟΔΔ).

6. Το υπ’ αριθ. 14045/15−09−2015 έγγραφο του Τελω−
νείου Λάρισας με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αριθ. 8701/
31−08−2015 αίτηση του Δήμου Αγιάς της Π.Ε. Λάρισας, 
που αφορά αίτηση των παραγωγών σύκων − αποσύκων 
του εν λόγω Δήμου με την οποία αιτούνται την άδεια 
για την απόσταξη των σύκων και αποσύκων της παρα−
γωγής τους.

7. Το υπ’ αριθ. 30/052/000/2393/22−12−2015 έγγραφο της 
Χημικής Υπηρεσίας Λάρισας, σύμφωνα με το οποίο τα 
προς απόσταξη σύκα και απόσυκα των εν λόγω παρα−
γωγών, κατόπιν επιτόπιου ελέγχου, δειγματοληψίας και 
εξέτασης τους που αυτή διενήργησε, είναι κατάλληλα 
για το σκοπό αυτό.

8. Τους λόγους σκοπιμότητας για την οικονομική ενί−
σχυση των συκοπαραγωγών του Δήμου Αγιάς της Π.Ε. 
Λάρισας, ως και το γεγονός ότι τα προς απόσταξη σύκα 
και απόσυκα είναι κατάλληλα, σύμφωνα με το προανα−
φερθέν υπό στοιχείο (7) σχετικό έγγραφο της Χημικής 
Υπηρεσίας Λάρισας και ότι κατά την υπό προϋποθέσεις 
απόσταξη αυτών παράγονται προϊόντα κατάλληλα για 
ανθρώπινη κατανάλωση.

9. Την από 27−01−2016 εισήγηση της Δ/νσης Αλκοόλης 
και Τροφίμων του Γ.Χ.Κ., για την έκδοση της παρούσας 
απόφασης.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ι. Επιτρέπουμε την απόσταξη σύκων και αποσύκων 
από τους μικρούς αποσταγματοποιούς (διήμερους) 
του Δήμου Αγιάς της Π.Ε. Λάρισας, για την περίοδο 
2015−2016, επί καταβολή του προβλεπόμενου φόρου 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 82 παρ. 1 του 
Ν. 2960/2001 (ΦΕΚ 265/Α/22−11−2001) «Εθνικός Τελωνει−

ακός Κώδικας», όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν, και υπό την προϋπόθεση της τηρήσεως και 
των λοιπών σχετικών διατάξεων του Ν. 2969/2001 ως 
και του Καν.(ΕΚ)110/2008.

II. Οι χωρικά αρμόδιες υπηρεσίες της Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ. 
και του Γ.Χ.Κ., να λάβουν όλα τα ενδεικνυόμενα μέτρα, 
κατά λόγο αρμοδιότητας, για τη διασφάλιση των συμφε−
ρόντων του δημοσίου, ως και την τήρηση των διατάξεων 
του Καν. (ΕΚ) 110/2008.

Για τον προσδιορισμό της παραχθησόμενης ποσότη−
τας «προϊόντος απόσταξης μικρών αποσταγματοποιών», 
η οποία, για τον υπολογισμό του αντιστοιχούντος φό−
ρου, τελικά θα αναχθεί σε χιλ/μα προϊόντος με αλκοο−
λικό τίτλο 40% vol και θα γνωστοποιηθεί στο αρμόδιο 
Τελωνείο Λάρισας, η Χημική Υπηρεσία Λάρισας έχει 
ήδη προβεί στον προσδιορισμό του ενεχόμενου στα 
προς απόσταξη σύκα και απόσυκα σακχάρου, τούτου 
εκφραζόμενου ως ιμβερτοσακχάρου, θα ληφθεί δε ως 
συντελεστής αποδόσεως ο ισχύων, για τα σύκα και 
απόσυκα, βάσει του από 10 Απριλίου 1953 Β.δ. «Περί 
διατιμήσεως του Οινοπνεύματος».

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα 15 Φεβρουαρίου 2016

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
Γ. ΠΙΤΣΙΛΗΣ   
F

 Αριθ. Δ15/Α/2857/237 (3)
Τροποποίηση διατάξεων της Τεχνικής Οδηγίας Ασφάλειας 

Αριθ. (1) − 1η Τ.Ο.Α. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.δ. 714/1970 (Α΄ 238) «περί ιδρύσεως ΔΕΜ παρά 

τω Υπουργείω Συγκοινωνιών και οργανώσεως της ΥΠΑ», 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

2. Το άρθρο 27 του Ν. 3913/2011 (Α΄ 18) «περί αναδι−
οργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και 
άλλες διατάξεις».

3. Το Παράρτημα 17 περί «Ασφάλειας Αερομεταφορών» 
της Σύμβασης του Σικάγο, η οποία κυρώθηκε με το Ν. 211/
1947 (ΦΕΚ Α΄ 35).

4. Την υπ’ αριθ. Δ15/Α/18070/1501/10−06−2011 απόφα−
ση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ−
ου (ΦΕΚ 1485/Β/17−06−2011) με την οποία εκδόθηκε ο 
Εθνικός Κανονισμός Ασφάλειας της Πολιτικής Αε−
ροπορίας (ΕΚΑΠΑ) όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αριθ. Δ15/Α/15722/1351/04−06−2015 και Δ15/Α/31883/2568/
09−12−2015 αποφάσεις Διοικητή ΥΠΑ.

5. Την υπ’ αριθ. Δ15/Α/40110/3303/19−12−2013 απόφα−
ση (ΦΕΚ Β΄ 3378) με την οποία εκδόθηκε η 1η Τεχνική 
Οδηγία Ασφάλειας.

6. Τον Κανονισμό 1998/2015 της Ε. Επιτροπής «σχετικά 
με τον καθορισμό λεπτομερών μέτρων εφαρμογής των 
κοινών βασικών προτύπων ασφάλειας πολιτικής αερο−
πορίας από έκνομες ενέργειες».

7. Την ανάγκη διευκρίνισης των απαιτήσεων ως προς 
τον απαιτούμενο εξοπλισμό ασφάλειας υδατοδρομίων 
για τη διενέργεια ελέγχων ασφάλειας επιβατών, χειρα−
ποσκευών και αποσκευών.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5189

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο

1. Στο Κεφάλαιο 4 της 1ης Τεχνικής Οδηγίας Ασφά−
λειας (ΤΟΑΙ) που αναφέρεται στο σημείο 5 του προοι−
μίου, προστίθεται παρ. 4.6 ως ακολούθως:

«4.6 ΕΛΕΓΧΟΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΠΙΒΑΤΩΝ / ΧΕΙΡΑΠΟΣΚΕΥ−
ΩΝ ΠΟΥ ΑΝΑΧΩΡΟΥΝ ΑΠΟ ΥΔΑΤΟΔΡΟΜΙΟ

Οι διατάξεις του παρόντος εφαρμόζονται κατ’ αναλο−
γία με ευθύνη του φορέα λειτουργίας του υδατοδρομίου 
για τον έλεγχο ασφάλειας προσώπων και χειραποσκευ−
ών που επιβιβάζονται σε υδροπλάνο που επιχειρεί από 
υδατοδρόμιο.

Ειδικότερα ο έλεγχος ασφάλειας επιβατών σε όλα τα 
υδατοδρόμια διενεργείται κατ’ ελάχιστον με διέλευση 
από πύλη ανίχνευσης μεταλλικών αντικειμένων (WTMD). 
Ο έλεγχος ασφάλειας χειραποσκευών διενεργείται σε 
όλα τα υδατοδρόμια κατ’ ελάχιστον με χρήση ακτινο−
σκοπικού εξοπλισμού. Οι ανωτέρω έλεγχοι διενεργού−
νται παρουσία τουλάχιστον 2 ελεγκτών ασφάλειας και 
των δύο φύλων.

Μετά από αξιολόγηση επικινδυνότητας, κατόπιν συ−
νεργασίας με την Ομάδα Συνεργασίας Εμπειρογνω−
μόνων − Εκπροσώπων Φορέων Ασφάλειας (ΟΣΕΕΦΑ), 
δύναται να προβλέπεται η διενέργεια του ελέγχου των 
χειραποσκευών με εναλλακτική μέθοδο που προβλέπε−
ται στο σημείο 4.1.2.3 της παρούσας.»

2. Στο Κεφάλαιο 5 της 1ης Τεχνικής Οδηγίας Ασφάλει−
ας (ΤΟΑ1) προστίθεται παρ. 5.6 ως ακολούθως:

«5.6 ΕΛΕΓΧΟΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΠΟΣΚΕΥΩΝ ΕΠΙΒΑΤΩΝ 
ΠΟΥ ΑΝΑΧΩΡΟΥΝ ΑΠΟ ΥΔΑΤΟΔΡΟΜΙΟ

Οι διατάξεις του παρόντος εφαρμόζονται κατ’ αναλο−
γία με ευθύνη του φορέα λειτουργίας του υδατοδρομίου 
για τον έλεγχο ασφάλειας αποσκευών επιβατών που 
επιβιβάζονται σε υδροπλάνο που επιχειρεί από υδα−
τοδρόμιο.

Ειδικότερα ο έλεγχος ασφάλειας αποσκευών διενερ−
γείται σε όλα τα υδατοδρόμια κατ’ ελάχιστον με χρήση 
ακτινοσκοπικού εξοπλισμού.

Μετά από αξιολόγηση επικινδυνότητας, κατόπιν συ−
νεργασίας με την Ομάδα Συνεργασίας Εμπειρογνω−
μόνων − Εκπροσώπων Φορέων Ασφάλειας (ΟΣΕΕΦΑ), 
δύναται να προβλέπεται η διενέργεια του ελέγχου των 
αποσκευών με εναλλακτική μέθοδο που προβλέπεται 
στο σημείο 5.1.1 της παρούσας.»

3. Η παρ. 12.1.2. της 1ης Τεχνικής Οδηγίας Ασφάλειας 
(ΤΟΑ1) τροποποιείται ως ακολούθως:

« Όλες οι WTMD που χρησιμοποιούνται για τον έλεγχο 
ασφάλειας των επιβατών πρέπει να πληρούν το πρό−
τυπο 2. Ειδικά για τα υδατοδρόμια αρκεί να πληρούν 
το πρότυπο 1».

Άρθρο δεύτερο

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

 Ελληνικό, 15 Φεβρουαρίου 2016

Ο Διοικητής
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΙΝΤΖΕΡΑΚΟΣ   

 Αριθ. 18601 (4)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Αρταίων Νο−
μού Άρτας, για το έτος 2016. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 214 και 280 παρ. Ι του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ.87/τ.A΄/7−6−2010), όπως σήμερα ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 ββ του Π.δ. 141/ 
2010 (ΦΕΚ 234/Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄), που αφορούν 
των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

4. Την ΠΥΣ υπ’ αριθ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ 24 Α΄/06−02−2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α/14−04−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών»,

6. Την υπ’ αριθ. 77912/16422/28−12−2012 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−
Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι−
κής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας»,

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ 35/τ.Α΄/18−2−1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμέ−
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του 
άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ.40/τ.Α΄/15−3−2010) 
και σήμερα ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 90/Α/2006), 
όπως σήμερα ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του Ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94 Α΄/14−08−2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

11. Το υπ’ αριθ. 1226/29−01/2016 έγγραφο του Δήμου 
Αρταίων, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνη−
σης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπηρετούν στον 
ανωτέρω Δήμο, για το έτος 2016.

12. Την υπ’ αριθ. 1116/13−01−2016 σε ορθή επανάληψη 
Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Αρταίων για την εξασφαλισμένη πίστωση, απο−
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 



5190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

που υπηρετούν στον Δήμο Αρταίων Νομού Άρτας, για το 
έτος 2016 από τη δημοσίευση της παρούσας, ως εξής:

Α. Δ/νση Υπηρεσίας Δόμησης
1. Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχα−

νικών: 60 ημέρες έκαστος
2. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανι−

κών: 60 ημέρες
3. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου TE Δομικών: 60 ημέρες
4. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνιτών: 60 ημέρες
Β. Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας
1. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού: 20 ημέρες
2. Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου TE Κοινωνικών Λειτουρ−

γών: 40 ημέρες έκαστος
3. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικού: 30 ημέρες
Γ. Διεύθυνση Καθαριότητας − Ανακύκλωσης και Πρα−

σίνου
1. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Γεωπόνων: 10 ημέρες
2. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Δασολόγων: 10 ημέρες
3. Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Διοικητικού: 10 ημέρες 

έκαστος
4. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου TE Τεχνολόγων Γεω−

πόνων: 10 ημέρες
5. Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Κηπουρών: 5 ημέρες 

έκαστος
6. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνιτών: 5 ημέρες
7. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Χειριστών: 5 ημέρες
8. Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Εποπτών Καθαριότη−

τας: 5 ημέρες έκαστος
9. Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Οδηγών Καθαριό−

τητας: 5 ημέρες έκαστος
10. Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαριό−

τητας: 5 ημέρες έκαστος
11. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΥΕ Κλητήρων: 5 ημέρες
12. Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΥΕ Εργατών Πρασίνου: 

5 ημέρες έκαστος
Δ. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών
1. Επτά (7) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Διοικητικού: 20 ημέ−

ρες έκαστος
2. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου TE Διοικητικού: 20 ημέρες
3. Δεκατρείς (13) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Διοικητικού: 

15 ημέρες έκαστος
4. Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 

(ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ): 15 ημέρες έκαστος
Ε. Δ/νση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Τ.Π.Ε.
1. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανι−

κών: 40 ημέρες
2. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Περιβαλλοντολόγων: 

40 ημέρες
3. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού: 40 ημέρες
4. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου TE Διοικητικού − Λογι−

στικού: 40 ημέρες
5. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου TE Διοικητικού: 40 ημέρες
6. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικού: 40 ημέρες
ΣΤ. Δ/νση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, Γεωργίας −

Κτηνοτροφίας και Αλιείας
Ι. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Γεωπόνων: 20 ημέρες
2. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Οικονομικού − Λο−

γιστικού: 15 ημέρες
3. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικού: 15 ημέρες
4. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Δενδροκηπουρών: 

15 ημέρες
Ζ. Διεύθυνση ΚΕΠ
1 . Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικο−

νομικού: 30 ημέρες

2. Δεκαπέντε (15) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ ΔΥΠ: 20 ημέ−
ρες έκαστος

3. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Διοικητικού − Λογι−
στικού: 30 ημέρες.

4. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ ΔΥΠ: 20 ημέρες.
Η. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
1. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Οικονομικού − Λογι−

στικού: 20 ημέρες
2. Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Διοικητικών: 20 ημέ−

ρες έκαστος
3. Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Διοικητικών − Οικο−

νομικών: 20 ημέρες έκαστος
4. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Υπαλλήλων Γρα−

φείου: 20 ημέρες
5. Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου TE Διοικητικού − 

Λογιστικού: 20 ημέρες έκαστος
7. Επτά (7) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Διοικητικού: 20 ημέ−

ρες έκαστος
8. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Χειριστών Η/Υ :20 

ημέρες
9. Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ): 

20 ημέρες έκαστος
10. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΥΕ Κλητήρων: 20 ημέρες
Θ. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
1. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ3 Μηχανικών: 60 ημέρες
2. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ3 Μηχανικών: 40 

ημέρες
3. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ3 Μηχανικών: 20 

ημέρες
4. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ4 Μηχανικών: 60 

ημέρες
5. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ4 Μηχανικών: 40 

ημέρες
6. Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ5 Μηχανικών: 40 ημέ−

ρες έκαστος
7. Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΠΕ6 Μηχανικών: 60 ημέ−

ρες έκαστος
8. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου TE Πολιτικών Μηχανι−

κών: 60 ημέρες
9. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου TE Ηλεκτρολόγων Μη−

χανικών: 40 ημέρες
10. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου TE Μηχανολόγων Μη−

χανικών: 60 ημέρες 
11. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου TE Τοπογράφων Μη−

χανικών: 40 ημέρες
Ι. Αυτοτελές Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων
1. Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού: 30 ημέρες
ΙΑ. Προσωπικό Ειδικών θέσεων
1. Ένας (1) Γεν. Γραμματέας, κλάδου ΠΕ Μηχανικών 

Η/Υ: 60 ημέρες
2. Ένας (1) Ειδικός Συνεργάτης, κλάδου ΠΕ Νομικός: 

60 ημέρες
3. Ένας (1) Ειδικός Συνεργάτης, κλάδου TE Πολ. Μη−

χανικών Έργων Υποδομής: 60 ημέρες
4. Ένας (1) Ειδικός Συνεργάτης, κλάδου TE Τεχν. Μη−

χανικών Δομ. Έργων: 60 ημέρες
5. Ένας (1) Ειδικός Συνεργάτης, κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

(θέματα τύπου κ MME): 60 ημέρες
Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Αρταίων οικονομικού 
έτους 2016 ύψους: 1.000,00 ευρώ (Κ.Α. 00−6423), 3.000,00 
ευρώ (Κ.Α.10−6422), 2.000,00 ευρώ (Κ.Α. 15−6422), 700,00 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5191

ευρώ (Κ.Α. 20−6422), 3.000,00 ευρώ (Κ.Α. 30−6422.001), 
20.000,00 ευρώ (Κ.Α. 30−6422.002), 1.000,00 ευρώ (Κ.Α. 
35−6422), 2.000,00 ευρώ (Κ.Α. 40−6422) και 3.000,00 ευρώ 
(Κ.Α. 70−6422), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 15 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   
F

 Αριθ. 40566/749 (5)
Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στους Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων και Δ/νσεων 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για τις μετακινή−
σεις εντός έδρας των υπαλλήλων. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 159 και 242 του Ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 1 , 6 παρ. 2, 27 
και 28 του Κεφαλαίου Α΄ της υποπαραγράφου Δ9 της 
παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του Ν.4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη−
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/ 14−8−2015).

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας (Π.δ. 132/ 2010 − ΦΕΚ: 225/27−12−2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 3 του Ν. 2690/1999 
(Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας).

5. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδι−
κα Κατάστασης Δημοσίων Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ» (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/9−2−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/2006).

7. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την εύρυθμη 
λειτουργία των Υπηρεσιών.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε εξουσιοδότηση υπογραφής για τις μετα−
κινήσεις εντός έδρας των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, για την άσκηση των αναφερομένων 
στις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ 
της υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του 
Ν. 4336/2015, αρμοδιοτήτων ως εξής:

Α. Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Γενικών 
Δ/νσεων της Περιφέρειας να υπογράφουν «Με εντολή 
Περιφερειάρχη»:

• Μετακινήσεις εντός έδρας των Προϊσταμένων των 
Δ/νσεων της έδρας και των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας, που προΐστανται.

Β. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας να υπο−
γράφει «με εντολή Περιφερειάρχη»:

• Μετακινήσεις εντός έδρας των Προϊσταμένων των 
Δ/νσεων της έδρας και των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας, στις περιπτώσεις 
που έχουν κενωθεί οι θέσεις των Προϊσταμένων των 
Γενικών Δ/νσεων στις οποίες υπάγονται, καθώς και σε 
περιπτώσεις απουσίας ή κωλύματος των Προϊστάμενων 
των Γενικών Δ/νσεων.

Γ. Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Δ/νσε−
ων της έδρας της Περιφέρειας και των Δ/νσεων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων να υπογράφουν «με εντολή 
Περιφερειάρχη»:

• Μετακινήσεις εντός έδρας των Προϊσταμένων των 
Τμημάτων της Δ/νσης που προΐστανται καθώς και των 
υπαλλήλων αυτών.

Επιπρόσθετα εξουσιοδοτούμε τους:
α) Προϊ/νο της Δ/νσης Διοίκησης να υπογράφει «με 

εντολή Περιφερειάρχη».
• Μετακινήσεις εντός έδρας των υπαλλήλων του γρα−

φείου του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Αχαΐας.
β) Προϊ/νο της Δ/νσης Διοικητικού − Οικονομικού ΠΕ 

Αιτωλ/νίας να υπογράφει «με εντολή Περιφερειάρχη».
• Μετακινήσεις εντός έδρας των υπαλλήλων του γρα−

φείου του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Αιτωλ/νίας.
γ) Προϊ/νο της Δ/νσης Διοικητικού − Οικονομικού ΠΕ 

Ηλείας να υπογράφει «με εντολή Περιφερειάρχη».
• Μετακινήσεις εντός έδρας των υπαλλήλων του γρα−

φείου του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ηλείας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Φεβρουαρίου 2016

Ο Περιφερειάρχης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ   

F
 Αριθ. απόφ. 68 (6)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 445/87464/29−12−2015 από−

φασης Δημάρχου περί “Καθιέρωση απογευματινής 
ή νυχτερινής υπερωριακής απασχόλησης και ημερή−
σιας ή νυχτερινής υπερωριακής απασχόλησης υπαλ−
λήλων του Δήμου Αγρινίου, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το Α΄ εξάμηνο 2016” (ΦΕΚ Β΄ 
39/19−1−2016) .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 

παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 «Κώδικας κα−
τάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων» (ΦΕΚ 
143 Α΄/28−6−2007).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 «Δια−
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω−
τικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176 Α΄/16−12−2015).

3. Την υπ’ αριθ. 64993/13431/5−9−2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά−
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (ΦΕΚ 2183/
τ.Β΄/29−9−2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Οικονομικού έτους 2016.

5. Την υπ’ αριθ. 445/87464/29−12−2015 απόφασης Δη−
μάρχου περί “Καθιέρωση απογευματινής ή νυχτερινής 



5192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

υπερωριακής απασχόλησης και ημερήσιας ή νυχτερινής υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου 
Αγρινίου, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α΄ εξάμηνο 2016” (ΦΕΚ Β΄39/19−1−2016).

6. Το υπ’ αριθ. 7663/8−2−2016 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, με το οποίο 
ζητά να τροποποιηθεί ο προγραμματισμός υπερωριακής απασχόλησης της εν λόγω Διεύθυνσης για το Α΄ εξά−
μηνο 2016 για την κάλυψη ενδεικτικά των κάτωθι εποχιακών ή έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου:

Έκδοση αποφάσεων που αφορούν παράταση επιδομάτων, παραλαβή δικαιολογητικών και έκδοση βιβλιαρίων 
ανασφαλίστων, συμβουλευτική οικογενειών που βρίσκονται σε κρίση, στο χώρο του Κοινωνικού Ιατρείου, δομή 
Κοινωνικού Παντοπωλείου και Κοινωνικού Ιατρείου, Κοινωνικό Φαρμακείο, ΚΑΠΗ Δήμου Αγρινίου.

7. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι του Δήμου υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Α΄ εξάμηνο 2016, ύστερα από εντολή των προϊσταμένων όπως φαίνεται 
στα υπηρεσιακά σημειώματα για την κάλυψη αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 445/87464/29−12−2015 απόφαση Δημάρχου περί “Καθιέρωση απογευματινής ή νυ−
χτερινής υπερωριακής απασχόλησης και ημερήσιας ή νυχτερινής υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του 
Δήμου Αγρινίου, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α΄ εξάμηνο 2016” (ΦΕΚ Β΄ 39/19−1−2016), μόνο για 
τα τμήματα της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας και καθιερώνουμε για το Α΄ εξάμηνο 
2016 απογευματινή υπερωριακή απασχόληση ανά υπάλληλο έως εκατόν είκοσι ώρες (120), για την κάλυψη των 
έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΣΥ−
ΝΟΛΟ
ΥΠΑΛ−
ΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΟΡΙΣΤΟΥ
ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ
ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ

ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΑΤΑ ΤΙΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ

Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΣΥΝΟΛΙΚΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ
ΒΡΑΔΙΝΗΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΚΑΤΑ ΤΙΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ

Ή ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
ΗΜΕΡΕΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ
ΒΡΑΔΥΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ TE ΔΕ ΥΕ ΠΕ TE ΔΕ ΥΕ ΠΕ TE ΔΕ ΥΕ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

7 4 1 1 1 330

ΤΜΗΜΑ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

10 1 3 4 2 384

ΤΜΗΜΑ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ
ΥΓΕΙΑΣ

3 1 2 162

ΜΟΝΙΜΟΙ 11
ΙΔΑΧ 8
ΙΔΟΧ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 20
Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Α΄ εξάμηνο 2016 (όχι αργίες) 876
Η δαπάνη για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις 

αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2016 του Δήμου υπό τους: ΚΑ 15−6012.001 ποσού 
5.150,00, ΚΑ 15−6022.001 ποσού 3.700,00.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμέων ή του Διευθυντή των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Αγρίνιο, 11 Φεβρουαρίου 2016

Ο Δήμαρχος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

F
 Αριθ. απόφ. 443 (7)
 Νυχτερινή απασχόληση καθώς και απασχόληση αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων (προς συμπλήρωση εβδομα−

διαίας εργασίας) της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Χαλκιδέων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 2592/1998 και του Ν. 2503/1997.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 5193

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 και 176 του Ν. 3584/2007.
3. Την υπ’ αριθ. 1651/37151/07−03−2013 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −

Στ. Ελλάδος ΦΕΚ 744/τ.Β΄/01−04−2013 περί καθιέρωσης 24ωρης εργασίας της Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και 
απασχόληση αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων της Δ/νσης Προσόδων.

4. Την υπ’ αριθ. 2681/2014 απόφαση Δημάρχου περί εξουσιοδότησης υπογραφής στον Γενικό Γραμματέα του 
Δήμου Χαλκιδέων.

5. Τις διατάξεις του άρθ. 20 του Ν. 4354/2015.
6. Την υπ’ αριθ. 53098/10796 απόφαση της Γ. Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδος 

περί “ Έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας”, (ΦΕΚ 2324/17−10−2011 τ.Β΄).
7. Την υπ’ αριθ. οικ. 2/78400/0022/14−11−2011 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Δ/νση 22η Μισθολο−

γίου) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Δευτέρου Κεφαλαίου του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄).
8. Την υπ’ αριθ. 316/05−02−2016 απόφαση Δημάρχου περί πρόσληψης 80 ατόμων.
9. Την υπ’ αριθ. 5304/15−02−2014 εισήγηση της υπηρεσίας καθαριότητας και ανακύκλωσης του Δήμου Χαλκιδέων.
9. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου προ−

κειμένου να διασφαλιστεί η καθαριότητα και γενικά για την διασφάλιση της δημόσιας υγείας και του δημόσιου 
συμφέροντος, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε νυχτερινή απασχόληση καθώς και απασχόληση αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων (προς συμπλή−
ρωση εβδομαδιαίας εργασίας) 20 υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου έως και 
09/10/2016 της Δ/νσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Χαλκιδέων αναλυτικά ως εξής:

1) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 20
Για εργασία νυχτερινή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, ανά μήνα για το οικονομικό έτος 2016: 

2.000 ώρες μηνιαίως
Για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ανά 

μήνα, για το οικονομικό έτος 2016: 300 ώρες μηνιαίως

Προτεινόμενοι Υπάλληλοι
κατά κλάδο

Εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας (Νυχτερινή 
απασχόληση και νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών)

ΥΕ 16 (Εργατών καθαριότητας −
συνοδοί απορριμματοφόρων) 20 άτομα

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών.

Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη για την οποία υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ποσού 31.392,40 €
και 191.628,21 € για το έτος 2016 στους κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου Χαλκιδέων 20.6041−0003 
(αποδοχές νυχτερινής εργασίας, αργιών, κ.λπ. εξαιρέσιμων) και 20.6054 (εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προ−
σωπικού) αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 16 Φεβρουαρίου 2016

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ ΜΩΡΑΪΤΗΣ  



5194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02003721802160008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2016-02-19T10:34:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




